Municipal informações sobre o andamento do projeto de ampliação da recepção da 

Unidade Básica de Saúde (UBS) do Povoado do Japão Grande. 

A referida ampliação está vinculada à emenda impositiva nº 13, de minha 

autoria, por meio da qual destinei o valor de R$ 78.344,92 (setenta e oito mil, 

trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos) para obras na referida 

unidade de saúde. 

Solicito, ainda, que sejam encaminhadas a esta Casa Legislativa a planilha de 

custos e cópia do projeto, caso já estejam elaboradas. 

Ressalto minha preocupação diante da ausência de qualquer indício de início